
Vrz osnova na ~len 12 stav 1 od Zakonot za komunalnite taksi ("Slu`ben vesnik na RM" br. 45/72 ... 71/96), Dano~nata 
prijava za utvrduvawe na komunalnite taksi ja podnesuvaat obvrznicite na taksata so cel da se izvr{i utvrduvawe na 
komunalnite taksi za koristewe na slednive opredeleni prava, predmeti i uslugi od javen karakter:

- sekoja firma, odnosno naziv istaknat na delovna prostorija (~len 3 stav 1 to~ka 1 od Zakonot);

- istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta (~len 3 stav 1 to~ka 4 od Zakonot);

- dr`ewe na muzika vo javnite lokali (~len 3 stav 1 to~ka 5 od Zakonot);

- dr`ewe predmeti za igra vo javnite lokali (~len 3 stav 1 to~ka 6 od Zakonot) i

- dr`ewe vitrini za izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite zgradi (~len 3 stav 1 to~ka 7 od Zakonot).

Dano~nata prijava se podnesuva vo rok od 15 dena od denot na nastanuvawe na uslovite za pla}awe na komunalnata taksa, 
odnosno denot na nastanuvawe na promeni koi doveduvaat do pla}awe na taksata vo pogolem iznos, osven:

- za dr`ewe na muzika, za {to prijavata se podnesuva vo rok od pet dena po priemot na odobrenieto za dr`ewe muzika i, do 
Upravata za javni prihodi na ~ie podra~jese koristat pravata, predmetite i uslugite za ~ie koristewe e propi{ano 
pla}awe na taksa . 

Soglasno so ~len 12 stav 3 od istiot Zakon, obvrznicite koi nema da podnesat Dano~na prijava  vo opredeleniot rok, }e 
se zadol`at, pokraj so redovnata taksa, so zgolemena taksa od 30%.

Soglasno so ~len 18 stav od Zakonot, obvrznicite koi nema da podnesat Dano~na prijava  za nastanatata taksena obvrska, 
}e se kaznat so pari~na kazna: 

- pravnite lica od ~etiri do dvaeset plati, a odgovornoto lice vo pravnoto lice od edna pettina do tri plati i

- fizi~kite lica so edna pettina do tri plati, a gra|aninot od edna desetina do edna polovina plata.

Pred da ja popolnite Prijavata, pro~itajte go Upatstvoto za popolnuvawe, koe e nejzin  sostaven del.

Dano~na prijava

Republika Makedonija
Ministerstvo za finansii
Uprava za javni prihodi

Direkcija - Oddelenie

Popolnuva Upravata za javni prihodiPopolnuva Upravata za javni prihodi

- za utvrduvawe na komunalnite taksi  -
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Objasnuvawe

Edinstven dano~en broj

Naziv na obvrznikot

1.1

1.2

1.3

1.4

Adresni podatoci

Dejnost {to ja vr{i
obvrznikot

od oblasta na proizvodstvoto, prometot i uslugite

komunalna dejnost

telefaks

broj

naseleno mesto/op{tina

telefon

ulica

po{tenski broj

1    Podatoci za obvrznikot

Op{ti pravila za popolnuvawe
Pri popolnuvawe na Prijavata  sledete gi slednite op{ti pravila:

1. Vo rubrikite so poliwa      se ozna~uva samo edno od poliwata so      .
pr.

do trieset dena

do sedum denax
x

Trgovski centar "Beverli Hils" vtori kat

4. Pi{uvajte samo vo belite poliwa. Osen~enite poliwa se koristat za slu`beni podatoci.

3. Vo rubrikite so pole     se vpi{uva sloboden tekst, so kirili~no pismo, ~itlivo, so 
pe~atni bukvi i/ili brojki.
Pr.

2a. Vo rubrikite so pole                se vpi{uva datum vo oblik DD (den) MM (mesec) GGGG(godina).
pr. Za datum 4-ti avgust 1999 godina, rubrikata se popolnuva vaka:

2. Vo rubrikite so pole          se vpi{uvaat broevi, po eden vo sekoe pole odvoeno 
so isprekinata linija.
pr.

d m m g g g gd 1 940 0 8 99

d m m g g g gd

4 3 4 7 1 0 4

Ne popolnuvajte
vo ovaa rubrika!

To~kata 1.4 ja
popolnuvaat sa-
mo obvrznicite
- pravni lica!
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Prilozi

Vid na deloven prostor
Istaknuvawe na firma/naziv
na delovna prostorija

Istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta

Dr`ewe muzika vo javni lokali

Dr`ewe predmeti za igra vo javni lokali

Dr`ewe vitrini nadvor od delovni zgradi

Vremetraewe na istaknuvawe

Vremetraewe na dr`ewe 
na muzikata

Vremetraewe na dr`ewe 
na predmetite

Vremetraewe na dr`ewe 
na vitrinite

Broj na predmeti za igra

Broj na reklami, objavi i oglasi

Broj na vitrini

Naziv na lokalot

Naziv na lokalot

Adresni podatoci

Adresni podatoci

Lokacija na vitrinata

meseci

meseci

meseci

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.3.1

2.3.1

2.4.2

2.5.2

2.4.1

2.2.1

2.5.1

2.3.2

2.4.3

2.5.3

2.3.3

2.4.4

Broj na
delovni prostori

Podatoci za vidot na komunalna taksa

delovna prostorija/sedi{te

do sedum dena

delovna prostorija/otkupen punkt
koj dejstvuva povremeno

do edna godina

delovna edinica 
(prodavnica, kiosk i sl.)

do 30 dena

broj

broj

broj

broj

broj

naseleno mesto/op{tina

naseleno mesto/op{tina

naseleno mesto/op{tina

naseleno mesto/op{tina

naseleno mesto/op{tina

ulica

ulica

ulica

ulica

ulica

m.p.

Podneseno

Vo

Potpis na obvrznikot

na den
d m m g g g gd

Zadol`itelno 
potpi{ete ja
Prijavatai
stavete Va{
pe~at!



Obraboteno na denObraboteno na den

Potpis na obrabotuva~otPotpis na obrabotuva~ot

d m m g g g gd

Zabele{kaZabele{ka

Primeno na denPrimeno na den

pod brojpod broj

Potpis na ovlastenoto licePotpis na ovlastenoto lice

Podatoci za priemot i obrabotkata

m.p.

d m m g g g gd
Popolnuva 
Upravata za
javni prihodi

Broj na priloziBroj na prilozi
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Upatstvo za popolnuvawe
1 Podatoci za obvrznikot
1.1 Edinstven dano~en broj

Vpi{ete go Edinstveniot dano~en broj na obvrznikot.
1.2 Naziv na obvrznikot

Vpi{ete go nazivot (firmata) na dano~niot obvrznik.
1.3 Adresni podatoci

Navedete ja polnata adresa (ulica, broj, po{tenski broj i naseleno mesto) na koja
Upravata za javni prihodi }e Vi dostavuva pisma, izvestuvawa i re{enija. Broevite
na telefonot/telefaksot vpi{ete gi zaedno so karakteristi~niot broj na gradot.

1.4 Dejnost {to ja vr{i da no~niot obvrznik
Ozna~ete samo edno od poliwata so x, vo zavisnost od toa dali dejnosta {to ja
vr{ite e od oblasta na proizvodstvo, promet i uslugi ili od oblasta na
komunalnite dejnosti.

pr. 4030955132506
pr. 5004998140119

pr. Mak-Petrol - Skopje a.d.

pr. Petar Pop-Arsov br. 29
91000 Skopje
091/ 231-408

pr. Ako vr{ite komunalna dej-
nost, ozna~ete vaka:
o proizvodstvo, promet i uslugi
x komunalna dejnost

2 Podatoci za vidot na komunalna taksa
2.1 Istaknuvawe na firma/naziv na delo vnite prostorii
F Vo ovaa prijava navedete podatoci samo za vidot i brojot na delovni prostorii {to se nao|aat na podra~jeto na Upra-

vata za javni prihodi kaj koja ja podnesuvate prijavata. Ostanatite podatoci (adresa, sopstvenik na prostorot i t.n.)
za site Va{i delovni prostorii, bez ogled na toa kade se nao|aat, zadol`itelno popolnete gi vo Prijavata za registra-
cija na dano~niot obvrznik, koja se podnesuva do Upravata za javni prihodi na ~ie podra~je se nao|a Va{eto sedi{te.
Vid na deloven prostor; Broj na  prostori
Ozna~ete gi soodvetnite poliwa so x vo zavisnost od toa na kakov vid  deloven
prostor e istaknata firmata/nazivot.
Za sekoj vid posebno navedete go i brojot na prostori na koi e istaknata firmata/
nazivot, no samo na prostorite koi se nao|aat na podra~jeto na UJP kaj koja se
podnesuva prijavata.

a) delovna prostorija/sedi{ te e  glavniot prostor vo koj fizi~kite ili pravnite
lica ja vr{at dejnosta, odnosno prostorot vo koj e smesteno sedi{teto na
obvrznikot. Na podra~jeto na edna podra~na edinica na UJP mo`e da ima eden (1)
ili nieden (0) vakov prostor.

b) delovna edinica (prodavnica, kiosk i s l.) se ostanatite prostori vo koi se
vr{i dejnosta.

v) delovna prostorija/otkupen pu nkt koj dejstvuva povremeno  e prostor vo koj
dejnosta se vr{i povremeno, odnosno samo vo opredeleni vremenski periodi vo
tekot na godinata.

2.2 Istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta
2.2.1 Broj na reklami, objavi i oglasi

Navedete go brojot na reklami, objavi ili oglasi koi }e gi istaknuvate.
2.2.2 Vremetraewe na istaknuvawe

Ozna~ete samo edno od poliwata so x vo zavisnost od toa za kolkav period
imate odobrenie za istaknuvawe na reklamite, objavite ili oglasite.

2.3 Dr`ewe na muzika vo javni lokal i

pr. Ako na podra~jeto na PE na
UJP se nao|a sedi{teto na
obvrznikot i dve prodavnici,
ozna~ete vaka:
x delovna prostorija/sedi{te 1
x delovna edinica(prodavnica) 2
o delovna prostorija/otkup. punkt
Ako, pokraj ova, imate prodav-
nica i na podra~jeto na druga
PE na UJP, potrebno e i tamu
da podnesete prijava, vo koja
se ozna~uva vaka:
o delovna prostorija/sedi{te
x delovna edinica (prodavnica) 1
o delovna prostorija/otkup. punkt

pr. 5

pr. o do sedum dena
x do 30 dena
o do edna godina

F Vo edna prijava mo`ete da navedete podatoci samo za eden lokal za koj imate odobrenie za dr`ewe na muzika. Dokolku
imate odobrenie za dr`ewe na muzika vo pove}e lokali, podnesete soodveten broj na prijavi.

2.3.1 Vremetraewe na dr`ewe na muzikata
Navedete go periodot za koj imate odobrenie za dr`ewe na muzika, vo meseci.

2.3.2 Naziv na lokalot
Navedete go nazivot na lokalot vo koj e odobreno dr`eweto muzika.

2.3.3 Adresni podatoci
Navedete ja polnata adresa (ulica, broj, naseleno mesto i op{tina) na koja se nao|a lokalot.

2.4 Dr`ewe na predmeti za igra vo javni lokali

pr. 3 meseci

pr. Restoran "Ohrid"

pr. Kosta Abra{ br. 11
Ohrid

F Vo edna prijava mo`ete da navedete podatoci samo za eden lokal za koj imate odobrenie za dr`ewe na predmeti za
igra. Dokolku imate odobrenie za dr`ewe na predmeti za igra vo pove}e lokali, podnesete soodveten broj na prijavi.

2.4.1 Broj na predmeti za igra
Navedete go brojot na predmeti za igra {to go dr`ite vo lokalot.

2.4.2 Vremetraewe na dr`ewe na predmetite
Navedete go periodot za koj imate odobrenie za dr`ewe na predmeti za igra, vo meseci.

2.4.3 Naziv na lokalot
Navedete go nazivot na lokalot vo koj e odobreno dr`eweto na predmeti za igra.

2.4.4 Adresni podatoci
Navedete ja polnata adresa (ulica, broj, naseleno mesto i op{tina) na koja se nao|a lokalot.

2.5 Dr`ewe vitrini nadvor od del ovni zgradi

pr. 6

pr. 12 meseci

pr. Bife "Adriatik"

pr. Vasil \orgov br. 29
Skopje, Centar

F Vo edna prijava mo`ete da navedete podatoci samo za 3 vitrini za koi imate odobrenie za dr`ewe. Dokolku imate
odobrenie za dr`ewe na pove}e od 3 vitrini, kon Prijavata prilo`ete spisok na site lokacii na koi tie se nao|aat.

2.5.1 Broj na vitrini
Navedete go brojot na vitrini {to gi dr`ite nadvor od delovnite zgradi.

2.5.2 Vremetraewe na dr`ewe na vitrinite
Navedete go periodot za koj imate odobrenie za dr`ewe na vitrini, vo meseci.

2.5.3 Lokacija na vitrinite
Navedete gi lokaciite (ulica, broj, naseleno mesto i op{tina) na koi se nao|aat vitrinite.

pr. 2

pr. 4 meseci

pr. bul. Jane Sandanski br. 17
Skopje, Kisela Voda

Prilozi
F Vo ovaa rubrika navedete gi dokumentite {to gi dostavuvate vo prilog na Prijavata. Za sekoj dokument navedete naziv, broj,

datum na izdavawe i od kogo e izdaden (pr. Odobrenie za dr`ewe na muzika br. 12-179/98 od 19.03.1998 god, Op{tina ^air i sl.)
Podneseno
Vo ovaa rubrika vpi{ete gi mestoto i datumot na popolnuvawe na Prijavata. Isto taka, zadol`itelno potpi{ete ja
Prijavata i stavete pe~at, so {to ja potvrduvate to~nosta i kompletnosta na navedenite podatoci.
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